МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  13.05.2013                                                                                                                       №  9
с. Уртам  Кожевниковского района   Томской области
Об установлении учётной нормы площади

жилого помещения и нормы предоставления

жилого помещения по договору социального найма

         В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 50, ч. 2,5  Жилищного кодекса Российской Федерации,
               Совет Уртамского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Установить учётную норму и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее  решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Уртамского сельского поселения в сети Интернет по адресу: : http: //www.urtam.kozhreg.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Председатель Совета Уртамского

сельского поселения                                                                                              А.М. Кузнецов
 Приложение

                                                                                                                          к решению Совета Уртамского
                                                                                                             сельского поселения от 13.05.2013 №  9
УЧЁТНАЯ НОРМА ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

И НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

1. Установить учётную норму для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях –12 м. кв. общей площади на 1-го члена семьи.
2. Установить нормы предоставления площади жилого помещения по Уртамскому сельскому поселению по договору социального найма не менее:

· 17 м. кв. общей площади для одиноко проживающего человека;

· 30 м. кв.  общей площади для семьи из 2-х человек (супружеская пара, либо родитель и ребёнок одного пола;

· 32 м. кв. общей площади для семьи из 2-х человек (разнополые родственники, в случае, если родитель и ребёнок разного пола);

· 10 м. кв. общей площади на одного члена семьи (в случае, если семья состоит из трёх и более человек).